Câmara Municipal de Estância Turística de Ibiúna

- Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Requerimento n° 15 de 03 de Março de 2022
I- SECRETA4_1y

APROVADO
ÂM.ARA MuI4hCIPAL DA ESTA4Ct'

TURÍSTiCA DE SUNA

6ar

Requeiro à Mesa, satisfeitas as formalidades regimentais, seja o presente encaminhado ao responsável da Companhia

de Saneamento Básico de São Paulo (SABESP) da cidade de lbiúna, para que informe a esta Casa de Leis quando será

realizado ou finalizado o fechamento dos buracos realizados no asfalto em diversos pontos do município para

fins de ligação de água dos munícipes.Seja também encaminho de forma documental a programação de instalação

de extensão de rede de água nos bairros do município, possa constar os respectivos bairros com as datas

previstas para a realização do serviço.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se presente requerimento, tendo em vista tratar-se de um serviço público prestado, e, portanto, inserido O
dentro do nosso dever de fiscalização destes nobres Vereadores.

O presente Requerimento tem como fundamento legal o artigo 152. inciso V, do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Ibiúna que prevê a possibilidade de solicitação de informações a entidades públicas e particulares.

Assim, no exercício de nossa função fiscalizadora, pretendemos obter as informações acima por serem de interesse

público.

Sala das sessões, Vereador Raimundo de Almeida Lima, aos 23 dias do mês de fevereiro de 2022.

Antonio Regi do Firmino

Ve 	- . or